
 

DECRETO Nº 1.618 DE 02 DE JULHO DE 2024 
  
 

 EXONERA, A PEDIDO, MARIA CRISTINA NUNES, 

MATRÍCULA 135, DO CARGO DE SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

O Prefeito de Comendador Gomes, Estado de Minas Gerais, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 94, inciso IX da Lei 

Orgânica do Município, decreta: 

 

                            Art. 1º - Fica exonerada, a pedido, a Srª MARIA CRISTINA 

NUNES do cargo de Secretária Municipal de Saúde, a partir de 02 de julho de 

2024. 

    
    
                      Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

 Comendador Gomes, 02 de julho de 2024. 
 
 

 
JERONIMO SANTA NETO 

Prefeito Municipal 


